
ZPRAVODAJ BRNĚNSKÉHO SENIORÁTU LEDEN 2024

Milí přátelé, sestry a bratři, přijměte pozdravení v novém roce s přáním Boží blízkosti a
naděje do všech dnů, které jsou před námi. Níže uvádíme, co je za námi, co před námi.

UDÁLO SE:

● adventní seniorátní sbírka na Diakonii vynesla 87 257,00,- korun. Děkujeme
všem, kteří přispěli. SV rozhodl doplnit sbírku na 90 000,- z nerozděleného zisku z
minulých let. Po 30ti tisících tak bylo odesláno na každé ze středisek Diakonie ČCE
v Brně, v Kloboukách a ve Svitavách.

JE PŘED NÁMI:

● zítra, 6. 1. v 11 hodin se v pardubickém evangelickém kostele koná bohoslužebné
rozloučení s br. Jiřím Doležalem, farářem ČCE, který sloužil ve sborech v
Pardubicích, Hustopečích a Bukovce.

● po 8.1 od 17 hod se v budově ČCE na Opletalově 6 koná informační schůzka se
zájemci o studium na Evangelickém gymnáziu. Více na seniorátních stránkách
nebo na stránkách www.e-gy.cz

● út 9.1. Pastorální konference kazatelů (Brno I - Opletalova 6).
Kázání přednese Daniela Chladilová, pastorační pracovnice a výpomocná
kazatelka ve Vanovicích. Hostem bude Petr Gallus, docent na ETF UK, promluví na
téma: Za nás? Problém zástupnosti Kristovy oběti

● pá 26.1. 19:00 Plesem, tedy ples, kde se potkávají mladí i starší (Středisko volného
času Lužánky, Brno), více na embs.cz

● so 27.1. - Sboropění, pěvecký seminář pod vedením Ladislava Moravetze v
Boskovicích. Od 9:30 do 16 hodin. Je třeba se přihlásit, více v archivu seniorátních
zásilek zde

● po 29.1. - jednání seniorátního výboru

UPOUTÁNÍ POZORNOSTI NA CELOCÍRKEVNÍ POZVÁNKY:

● po 15.1. od 18:30 Webinář na téma Průkopnictví a nové formy církevního života
(Webinář bude probíhat v anglickém jazyce, nicméně všem přihlášeným bude
posléze poslán záznam s překladem do češtiny. Zvážíme také ještě možnosti
simultánního překladu. Nezdráhejte se tedy připojit, i když angličtinou nevládnete.)
Více na webu ustredicce.e-cirkev.cz.

● so 27.1. (9-17h) se v Praze koná konference na téma: Autorita písma a žehnání
stejnopohlavním párům. Více na webu ustredicce.e-cirkev.cz

.

Poličská 3, 568 02 Svitavy ▪ tel. 777 339 381 ▪ brnensky-seniorat@evangnet.cz ▪ http://brnensky-seniorat.evangnet.cz

https://brnensky-seniorat.evangnet.cz
http://www.e-gy.cz
https://embs.cz/
https://konference.evangnet.cz/pipermail/bsinfo/2023-December/000665.html
https://konference.evangnet.cz/pipermail/bsinfo/2023-December/000665.html
https://ustredicce.e-cirkev.cz/res/archive/037/004017.pdf?seek=1702548867
https://ustredicce.e-cirkev.cz/res/archive/037/004010.pdf?seek=1702548813
mailto:brnensky-seniorat@evangnet.cz
http://brnensky-seniorat.evangnet.cz

